ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ERRATA AO EDITAL Nº 003/2021 - SEDUC

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público, para conhecimento dos

interessados, a retificação do Edital nº 003/2021, que estabelece normas e procedimentos para

o ingresso dos estudantes no Ensino Fundamental e na 1ª série do Ensino Médio Regular nos

Centros de Ensino de Tempo Parcial da Rede Pública Estadual de Ensino, para o ano letivo

2021, conforme descrito a seguir:

 NO ANEXO III DO EDITAL Nº 003/2021 – SEDUC

ONDE SE LÊ:

RELAÇÃO DE CENTROS DE ENSINO DE TEMPO PARCIAL COM VAGAS

DISPONÍVEIS NO SISTEMA DE PRÉ-MATRÍCULA ON-LINE PARA

ESTUDANTE COM SURDEZ – ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

ORD URE MUNICÍPIO INEP ESCOLA ETAPA

01  BALSAS BALSAS 21182426
CENTRO DE ENSINO PROFº LUIS

REGO
ENSINO MÉDIO

02  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21016933
CENTRO DE ENSINO BENEDITO

LEITE
ENSINO MÉDIO

03  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21011125
CENTRO DE ENSINO PROFESSOR

BARJONAS LOBAO
ENSINO MÉDIO

04  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21021600
CENTRO DE ENSINO PROFESSOR

JOSE DO NASCIMENTO MORAES
ENSINO MÉDIO

05  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21017123
CENTRO DE ENSINO SAO

CRISTOVAO
ENSINO MÉDIO

06  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21225630
CENTRO DE ENSINO VINICIUS DE

MORAES
ENSINO MÉDIO

07  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21009783
CENTRO DE ENSINO ANJO DA

GUARDA
ENSINO MÉDIO

08  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21016925
CENTRO DE ENSINO BARBOSA DE

GODOIS
ENSINO MÉDIO

09  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21021589
CENTRO DE ENSINO GOVERNADOR

ARCHER
ENSINO MÉDIO

10  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21021058
CENTRO DE ENSINO MARIA JOSE

ARAGAO
ENSINO MÉDIO

11  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21022208
CENTRO DE ENSINO PROFESSOR

LUIS REGO
ENSINO MÉDIO

12  SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21016798 CENTRO DE ENSINO PIO XII
ENSINO

FUNDAMENTAL E
MÉDIO

13  SAO LUIS SAO LUIS 21010102
CENTRO DE ENSINO CIDADE

OPERARIA II

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ORD URE MUNICÍPIO INEP ESCOLA ETAPA

14  SAO LUIS SAO LUIS 21016950
CENTRO DE ENSINO ESTADO DO

PARA

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

15  SAO LUIS SAO LUIS 21021252
CENTRO DE ENSINO SANTA

BARBARA

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

16  SAO LUIS SAO LUIS 21020698
CENTRO DE ENSINO ANTONIO

RIBEIRO DA SILVA

ENSINO

FUNDAMENTAL E
MÉDIO

17  SAO LUIS SAO LUIS 21016070
CENTRO DE ENSINO ESTADO DO

RIO GRANDE DO NORTE

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

LEIA-SE:

RELAÇÃO DE CENTROS DE ENSINO DE TEMPO PARCIAL COM VAGAS

DISPONÍVEIS NO SISTEMA DE PRÉ-MATRÍCULA ON-LINE PARA

ESTUDANTE COM SURDEZ – ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

FELIPE COSTA CAMARÃO

Secretário de Estado da Educação

ORD URE MUNICÍPIO INEP ESCOLA ETAPA

01 BALSAS BALSAS 21182426
CENTRO DE ENSINO PROFº LUIS

REGO
ENSINO MÉDIO

02 SAO LUIS SÃO LUÍS 21017123
CENTRO DE ENSINO SÃO

CRISTOVÃO
ENSINO MÉDIO

03 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21182426 CENTRO DE ENSINO LUIS REGO ENSINO MÉDIO

04 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21257582 CENTRO DE ENSINO PAULO VI ENSINO MÉDIO

05 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21021058
CENTRO DE ENSINO MARIA JOSÉ

ARAGÃO
ENSINO MÉDIO

06 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21011125
CENTRO DE ENSINO BARJONAS

LOBÃO
ENSINO MÉDIO

07 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21016763
CENTRO DE ENSINO JACKSON

LAGO

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

08 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21022453 CENTRO DE ENSINO COELHO NETO ENSINO MÉDIO

09 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21022364 CENTRO DE ENSINO EMÉSIO DÁRIO
ENSINO

FUNDAMENTAL E
MÉDIO

10 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21225630
CENTRO DE ENSINO VINÍCIUS DE

MORAES
ENSINO MÉDIO

11 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21009783
CENTRO DE ENSINO ANJO DA

GUARDA
ENSINO MÉDIO

12 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21020698
CENTRO DE ENSINO ANTONIO

RIBEIRO DA SILVA

ENSINO
FUNDAMENTAL E

MÉDIO

13 SÃO LUÍS SÃO LUÍS 21016933
CENTRO DE ENSINO BENEDITO

LEITE
ENSINO MÉDIO